Con fecha 20 de mayo de 2025, el Consejo de Administración de la Sociedad aprobó ampliar el importe 

máximo del Programa de Renta Fija TÉCNICAS REUNIDAS 2024 hasta doscientos millones de euros 

(200.000.000 €). Con motivo del aumento del Saldo vivo máximo del Programa de Renta Fija TÉCNICAS 

REUNIDAS 2024 de ciento cuarenta millones de euros (140.000.000 €) a doscientos millones de euros 

(200.000.000 €) se modifica el apartado 4 del documento de emisión, el cual queda redactado como sigue: 

“4. Importe nominal máximo de las emisiones de Bonos bajo el Programa: hasta doscientos 

millones de euros (200.000.000€)”.